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MPI.AOODRSI.REG.UFF.  10677     USC                   Palermo, 23 maggio 2013 
 

UFFICIO VII - Ordinamenti scolastici –  
Istruzione non statale –diritto allo studio 

 

DIRIGENTE:    Marco Anello  
Allegati:   
                                                                                                    Ai  Dirigenti degli Ambiti Territoriali 

     della Sicilia  
 

   Ai    Dirigenti Scolastici degli Istituti 
secondari di II Grado 

  
Ai Componenti dei gruppi di lavoro presso 

l’USR della Sicilia e gli Ambiti Territoriali della 
Sicilia 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n.13 (prot.332) del 24 aprile 2013 e normativa dalla stessa 
richiamata  - avente ad oggetto gli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione 
secondaria di II grado per l’anno scolastico 2012/2013; 
 
VISTA la Circolare Ministeriale prot. n.1153 del 15/05/2013 con cui sono state indicate le 
disposizioni per lo svolgimento delle operazioni legate al plico telematico  e alle modalità di 
assistenza da parte dei nuclei tecnici di supporto per le problematiche relative al plico;  
 
RAVVISATA  la necessità di ricorrere a formule organizzative finalizzate ad assicurare alle 
Commissioni d’esame della regione attività di consulenza nonché di vigilanza ispettiva; 

 
 
DISPONE 

 
Presso l’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia e presso ciascun Ambito Territoriale della Sicilia 
sono costituiti i gruppi di lavoro sotto indicati. I gruppi assicureranno alle istituzioni scolastiche le 
azioni a supporto delle operazioni inerenti il plico telematico 
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I referenti provinciali si raccorderanno con il gruppo di lavoro regionale.  

 
 
Il Direttore Generale   

                 Maria Luisa Altomonte 
 

Referenti plico telematico 

Ambito 
Territoriale 

Nome Cognome Recapito telefonico Indirizzo email 

     

Antonella Attanasio 0922- 495255 antonella.attanasio.ag@istruzione.it 
 

Agrigento 
Tornabene Gerlanda 0922-594316 

        3497736634 
gerlanda.tornabene.ag@istruzione.it 

 
Luigi Buscemi 0934-507136 luigigiuseppe.buscemi.cl@istruzione.it Caltanissetta 

Nunzia Di Gregorio 0934-507141 nunzia.digregorio.cl@istruzione.it 
 

Teresa Lipari 095-7161150 teresa.lipari.ct@istruzione.it 

Lina Benigno 095-7161151 lina.benigno.ct@istruzione.it 
Catania 

Carmela  Mirone 095-7161213 carmela.mirone.ct@istruzione.it 
 

Maria Rosa Marotta 0935-566436 mariarosa.marotta.en.@istruzione.it 
Salvatore Nasca 0935-566450 salvatore.nasca.en@istruzione.it Enna 
Angelo Spina 0935-566405 angelo.spina.en@istruzione.it 

 
Carmelo Caltabiano 090-698330 carmelo.caltabiano.me@istruzione.it Messina 

Domenico Toscano 090 698242 Domenico.toscano.me@istruzione.it 
 

Santo Mocciaro 091 6723144 santo.mocciaro.pa@istruzione.it 
Palermo 

Antonio Sortino 091- 6723145 antonino.sortino.pa@istruzione.it 

 

Ragusa Salvatore Marino 0932-658807 salvatore.marino.rg@istruzione.it 
 

Corrado Tardonato 0931-447232 corrado.tardonato.sr@istruzione.it Siracusa 
Vincenzo Notorio 0931-447226 vincenzo.notorio.sr@istruzione.it 

 
Giacomo Grillo 0923-599246 giacomo.grillo.tp@istruzione.t 
Leonardo Virgilio 0923-599258 leonardo.virgilio.tp@istruzione.it Trapani 
Giuseppe  Modica 0923 599253 giuseppe.modica.tp@istruzione.it 

 
Bernardo Moschella 091-6909241 bernardo.moschella@istruzione.it 
Monica Mustacciolo 091-6909256 monica.mustacciolo1@istruzione.it 

Direzione 
Generale 

dell’U.S.R. 
Sicilia Angela Piruzza 091-6909257 angela.piruzza1@istruzione.it 


